
 
Základní  škola  Valašská  Bystřice,  okres  Vsetín 

IČO 48773689, tel. 571 751 881,  e-mail: zsvalbystrice@zsvb.cz 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o činnosti ZŠ Valašská Bystřice, okres Vsetín 

za školní rok 2022/2023 

 
 

 
 

mailto:zsvalbystrice@zsvb.cz


1 
 

 

OBSAH 
 

 

1. Charakteristika školského zařízení, základní údaje o škole                

2. Vzdělávací programy školy       

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

3.1. Pedagogičtí pracovníci 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci 

4. Údaje o zařazování dětí a žáků (zápis k povinné školní docházce) 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 

5.1. Vzdělávání 

 Priority činnosti školy 

 Přehledy prospěchu žáků 

 Počty žáků přijatých ke studiu na SŠ 

5.2. Výchova      

 Školní poradenské pracoviště 

 Výchovná opatření 

 Údaje o žácích se SVP 

 Kulturní a sportovní akce, soutěže 

 Besedy, exkurze, výstavy a další výchovné a vzdělávací akce  

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků 

8. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

9. Údaje o významných mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

10. Projekty a rozvojové programy 

11. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími subjekty 

12. Výsledky inspekce provedené ČSI a ostatních kontrol 

13. Koncepce rozvoje školy na období 2020 - 2024  

14. Závěr    

  

Přílohy: 
                                 
Příloha č. 1 : Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/99 Sb. „O 
svobodném přístupu k informacím“ v platném znění za období 1. 1. 2023 až 31. 12. 2023 
 
Příloha č. 2: Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023 
 
Příloha č. 3: Zájmové útvary ve školním roce 2022/2023 



2 
 

 

1. Charakteristika školského zařízení, základní údaje o škole 
 
 
Název a sídlo školy: Základní škola Valašská Bystřice, okres Vsetín 
 756 27, Valašská Bystřice č. 360 
 
Zřizovatel: Obec Valašská Bystřice, 756 27, Valašská Bystřice 316 
 
Právní forma školy: právní subjekt od 1. 1. 1994, IČO 48773689, příspěvková organizace 
 
Ředitelka školy: Hana Korduliaková 
 
Kontakty:  tel. 571 751 882, mob. 776 527 675 – Hana Korduliaková, ředitelka školy, 
                                    e-mail: h.korduliakova@zsvb.cz nebo zsvalbystrice@zsvb.cz 
 

 tel. 571 751 881, mob. 775 706 202 – Lucie Baslová, ekonomická 
zástupkyně ředitelky, pracovnice pro informace 

                                  e-mail: lucie.baslova@zsvb.cz 

 tel. 571 751 891, mob. 776 165 012 – Mgr. Petr Richter, zástupce ředitelky 
                                    e-mail: petr.richter@zsvb.cz 
 
 webové stránky: www.zsvb.cz 
 ID datové schránky: 24dabpx 
 Redizo: 600 149 684 
 
Zřízení školy: Škola založena 1. 9. 1779, nová budova ZŠ 28. 10. 1934, zařazení do sítě  
 škol 20. 3. 1996, poslední aktualizace 13. 9. 2018 
 
Součásti školy: Základní škola, kapacita 350 žáků 
 Školní družina, kapacita 60 žáků 
 Školní jídelna, kapacita 400 strávníků 
                           Školní klub, kapacita 58 žáků 
 
 
 
Součásti školy (stav k 30. 6. 2023): 
 
 

 
Počet tříd 
(skupin) 

Počet žáků 
Počet žáků 

na třídu 
(skupinu) 

Přepočtený 
počet ped. 
pracovníků 
(prac. ŠJ) 

Počet žáků 
na 

pedagogický 
úvazek 

1. stupeň 5 116 23,2 6,4 18,0 

2. stupeň 5 111 22,2 8,7 12,8 

Školní družina 2 50 25 1.5 33 

Školní klub 1 43 43 0,5 86 

Školní jídelna x 227 x 5 x 
 

   
 



3 
 

Školská rada:  Byla ustavena dne 25. 8. 2005, má 6 členů (1/3 tvoří pedagogičtí 
pracovníci, 1/3 zákonní zástupci žáků a 1/3 jmenoval zřizovatel). 

Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole:  

 Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Valašská Bystřice – zapsaná u Krajského soudu 

v Ostravě v oddílu L, vložce číslo 14863 

 Asociace školních sportovních klubů při ZŠ Valašská Bystřice – zaregistrována pod 

číslem SEM /755/22 

 

 

 

2. Vzdělávací programy školy 

 

Ve školním roce 2022/2023 se všech 227 žáků prvního až devátého ročníku vzdělávalo podle 

ŠVP pro ZV ZŠ Valašská Bystřice. V tomto školním roce jsme nabízeli žákům  

7. –  9. ročníku volitelné předměty, nabídka obsahovala Sportovní hry, Výtvarné činnosti, 

Anglickou konverzaci, Technické činnosti, Přírodovědná praktika a Poznáváme svět. 

ŠVP byl upraven podle RVP ZV s novou vzdělávací oblastí Informatika, takže jsme 

pokračovali ve výuce nové  Informatiky ve 4. - 6. ročníku a nově zahájili výuku v 7. ročníku. 

Vyučovány byly tři nepovinné předměty, byly to náboženství římsko-katolické, evangelické a 

cvičení z matematiky. 

 

Další dokumenty:  ŠVP Školní klub ZŠ Valašská Bystřice 

 ŠVP Školní družina ZŠ Valašská Bystřice 

   

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
3.1. Pedagogičtí pracovníci (stav k 30. 9. 2022) 

 

 Počet fyzických osob Přepočten úvazky 

Interní pracovníci 23 20,9 

Externí pracovníci 1 0,05 

 
      
Věkové složení (bez externistů): 
 

25  -30 31 - 35 36 - 40 41 - 45 46 - 50 51 - 55 56 - 60 
nad 60 

let 
celkem 

průměrný 
věk 

3 1 3 1 6 3 3 3 23 47,8 

 
Dosažení důchodového věku: 
 

Za: počet pozice 

letos 0  

1 rok 0  

2 roky 0  

3 roky 0  

4 roky 1 učitelka 

 



4 
 

Rodičovská dovolená -  2 učitelky 
 
Další údaje o pedagogických pracovnících:  
 
 

 
                                    
Celkové hodnocení kvalifikovanosti: 

Učitelka AJ a dějepisu má ukončený bakalářský studijní program (obor pedagogické 

asistentství) a certifikát o znalosti angličtiny (stupeň C1). 

Učitel Tv absolvoval bakalářský studijní program na UK Praha obory Technická a informační 

výchova se zaměřením ve vzdělávání a Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání 

a v letošním roce dokončí magisterský studijní obor. 

Vyučující výtvarné výchovy ukončila SUPŠ maturitní zkouškou a dočasně vyučuje na 

částečný úvazek, dokud se nepodaří pracovní pozici obsadit kvalifikovanou osobou. 

 

 

3.2. Nepedagogičtí pracovníci: 
 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 11 10,5 

externí pracovníci - - 

Pořadové 
číslo 

Pracovní zařazení, 
funkce 

Úvazek Kvalifikace, obor, aprobace 

Počet 
let 

pedago
gické 
praxe 

1 učitelka 1 UP Olomouc, uč. 1. st. 36 

2 učitelka 1 OU Ostrava, FF (polština) 16 

3 učitelka 1 MU Brno, Přír. fak.-matematika 0 

4 učitelka 1 PF Ostrava, uč. 1. st. 30 

5 učitelka 0,64 PF UJEP Brno, Čj - Hv 42 

6 učitelka 0,91 PF Olomouc, pedag. asistet. 14 

7 učitelka 1 PF Olomouc, M - Z 23 

8 učitelka 1 UP Olomouc, Nj 23 

9 učitelka 1 UP Olomouc, uč. 1. st. 35 

10 učitelka 1 UP Olomouc, 1. st. a spec. ped.       7 

11 učitelka 0,82 PF Olomouc, Čj - Ov       23 

12 učitelka 0,91 UP Olomouc, soc.a zdrav. předměty 2 

13 učitelka 0,55 SUPŠ Sklářská 15 

14 učitelka 0,32 PF Ostrava, M - Hv 6 

15 učitel 1 UK Praha, TV-tech.a infor. výchova 5 

16 učitel 1 PF Ostrabe, Ov-Technická vých. 16 

17 asistentka ped. 0,75 PF Ostrava, Rj – Tv - Nj 47 

18 asist.ped +vychov. 0,75+0,5 UTB Sociální pedagogika 0 

19 asistentka ped. 0,89 VŠZ Praha 7 

20 asist.ped.+vychov. 0,5+0,5 SŠ Kostka, Pedag. lyceum 2 

21 vychovatelka 1 SPŠ 38 

22 zástupce ředitelky 1 UP Olomouc, PF, 1. st. 29 

23 ředitelka 1 PF Ostrava, M - ZT 36 

24 výuka evan. náb. 0,05 ETF UK Praha 1 



5 
 

 
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících: 

pořadové 
číslo 

pracovní zařazení, funkce úvazek vzdělání, obor 

1 ekonomický zástupce 1 SO, ekonomický 

2 vedoucí šk. jídelny 1 VŠ 

3 školník – údržbář 1 vyučen, elektromechanik 

4 vedoucí kuchařka 1 vyučena, kuchař – číšník 

5 samostatná kuchařka 1 vyučena, kuchařka 

6 kuchařka 1 SEŠ 

7 pomocná kuchařka 1 vyučena, švadlena 

8 uklízečka 1 Rodinná škola, maturita 

9 uklízečka 0,5 SO 

10 uklízečka 1 SŠ mlékárenská, maturita 

11 pomocný pracovník 1 SOU 

 
      
         

4. Údaje o zařazování dětí a žáků (zápis k povinné školní docházce) 
 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2022/2023: 
 

             Zápis 2023 Počet žádostí o odklad 
Počet přijatých žáků do  

1. třídy 2023/2024 

32 4 28 

                                                               
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

5.1. Vzdělávání 
 

Pro školní rok 2022/2023 jsme si zvolili následující priority (v závorce uveden rozsah plnění):  
 

 Rozvoj potenciálu dětí – studium a zpracování této problematiky, DVPP, analýza 

možností školy (částečně, proběhla přípravná fáze – vyhledávání studijních materiálů, 

DVPP, zdrojů na internetu, vytipovali jsme talentové testy pro žáky,…  v dalším 

školním roce budeme pokračovat). 

 Pokračovat v rozvoji čtenářské gramotnosti žáků cíleným zařazováním vhodných 

aktivit v hlavních a naukových předmětech (splněno).  

 Rozvoj matematické gramotnosti – schůzky PK M a MS 1. stupně (částečně). 

 Výuka nové informatiky - vyhodnocení prvního roku realizace, další postupy (splněno). 

 Pokračovat v pravidelných třídnických hodinách minimálně jednou měsíčně 

s ověřováním naplánovaného obsahu pro jednotlivé ročníky s prvky etické výchovy 

(splněno). 

 Zařazovat podle možností předmětů venkovní výuku (částečně). 



6 
 

Školní rok 2022/2023 byl po „covidových“ letech ve znamení návratu k běžnému 

vyučovacímu režimu. Dařilo se naplňování cílů ŠVP v plném rozsahu, v některých 

předmětech jsme ještě docvičili učiva, která se v době distanční výuky učila problematicky 

nebo omezeně. Školní rok proběhl ve znamení návratu k různým kulturním a sportovním 

akcím, besedám, výjezdům na exkurze a edukativní programy (přehled akcí je uveden 

v kapitole 5.2). Pokračovali jsme ve spolupráci se ZŠ Těškovice mj. společným výletem na 

Pustevny.  

Naši školu nadále navštěvovalo devět ukrajinských žáků, kterým jsme poskytli 

bezplatně školní potřeby a zajistili dotaci na obědy ve školní jídelně od firmy WOMEN FOR 

WOMEN, o. p. s. v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti. Z dotace krajského 

úřadu byla ukrajinským žákům hrazena výuka českého jazyka nad rámec tohoto předmětu.  

Obnovila se naplno také činnost zájmových kroužků, jedenáct z nich vedli naši učitelé, 

ostatní externí vedoucí.  

Studijní výsledky našich žáků jsme si ověřili a porovnali v rámci tří celostátních 

testování. Žáci pátého ročníku absolvovali testování ČŠI „Výběrové zjišťování výsledků žáků 

2022/2023“, které bylo zaměřeno na dvě oblasti – čtenářská gramotnost a dovednosti 

usnadňující učení. 

 

Z výsledků testování: 

Čtenářská gramotnost – průměrná úspěšnost našich žáků 65 % (v souladu s celostátním 

průměrem) 

 

Dovednosti usnadňující učení – průměrná úspěšnost 39 % (lehce pod celostátním průměrem) 

 

 



7 
 

 

Žáci 3. a 7. ročníku absolvovali testování tělesné zdatnosti žáků.  

 

Z výsledků testování – 3. třída: 

 

 

 
 

 



8 
 

Z výsledků testování – 7. třída: 

 

 
 

 

 
 

 



9 
 

Žáci 8. ročníku absolvovali SCIO testování „Trénink na přijímací zkoušky“. 

 

Z výsledků testování: 

 

 



10 
 

 
 

 

Nadprůměrných výsledků dosáhli žáci 8. ročníku, v ostatních testech jsme v oblasti průměru, 

což odpovídá dřívějším výsledkům naší školy při celostátním srovnávání. 

 

Přehled klasifikace, chování a absence tříd - souhrn za 1. pololetí 2022/2023 

 



11 
 

 

Přehled klasifikace, chování a absence tříd - souhrn za 2. pololetí 2022/2023 
 

 

 
 

Přijímací řízení na střední školy a odborná učiliště 

V letošním školním roce podávalo přihlášku na střední školy 34 žáků devátého ročníku, jeden 

žák – cizinec přihlášku na SŠ nepodával, protože pokračuje v online studiu na ukrajinské škole. 

V prvním termínu nebylo přijato 8 žáků, ale ve druhém kole pak byli přijati všichni. Žáci letos 

skládali přijímací zkoušky ve dvou termínech,  do přijímacího řízení se započítávaly lepší 

výsledky z obou termínů. 

 

Zvolené školy:  25 žáků – 74 % žáků pokračuje ve studiu na SŠ s maturitou 

                             9 žáků – 26 % nastoupí na učební obor  s výučním listem 

 

Žáků celkem       - 34 

Maturitní obory  - 25  z toho:    3 -  Gymnázium  Rožnov pod Radhoštěm 

                                                   1 -  Gymnázium  Valašské Meziříčí 

                                                  2 -  Gymnázium Vsetín  

                                                   1 -  Arcibiskupské gymnázium Kroměříž                       

                                                 1 -  ISŠ Valašské Meziříčí – mechanik elektrotechnik 

                                                4 -  SŠ Kostka Vsetín – pedagogika 

    2 – Obchodní akademie Val. Meziříčí (1 OA, 1 obor IT) 
                                                  4 – SŠIEŘ Rožnov p. R. – informační technologie 
                                                  1 -  Hotelová škola Frenštát p. R. – cestovní ruch 
                                                  2 – Střední průmyslová škola stavební, Valašské Meziříčí     
 1 – Střední škola polytechnická Zlín 

1 – SŠ filmová, multimediál. a počítačových technologií Zlín        
1 – VPŠ a SPŠ MV Holešov – policejní 
1 – Církevní konzervatoř Německého řádu v Opavě                                                                                



12 
 

                                      

Střední odborná učiliště – 9, z toho: 

                                              4 -  autoelektrikář SŠIEŘ Rožnov p. R.  

                                 1 – prodavač SŠIEŘ Rožnov p. R. 

                                 1 – kadeřnice SŠIEŘ Rožnov p. R. 

                                               1 – malíř, lakýrník – SPŠS Valašské Meziříčí  

                                                1 -  kuchař, číšník – Hotelová škola Frenštát p. R. 

                                               1 – mechanik - SOŠ Josefa Sousedíka, Vsetín 

 

Z  5. ročníku si přihlášku na gymnázium podával jeden žák (přijat), ze 7. ročníku tři žáci, 

z toho dva byli přijati. 

 

Aktivity pro žáky k volbě povolání: 

8. ročník 

 exkurze SŠIEŘ Rožnov – sdílené dílny zaměřené na budoucí profese 

 beseda „Kam po ZŠ“ z Úřadu práce Vsetín, uplatnění profesí na trhu práce, orientace 

ve zdrojích k výběru dalšího studia,  

 testování Scio – SCIO testování „Trénink na přijímací zkoušky“ pro 8. ročník. 

 Konzultace žáků s kariérním poradcem k výběru středních škol a učebních oborů. 

Někteří žáci bohužel nevyužili možnost konzultací. 

9. ročník 

 Burza práce - Vsetín 

 
Jednotná přijímací zkouška 2023 – výsledková sestava ZŠ Valašská Bystřice (Cermat) 
 

 
 
 



13 
 

 
 
 
 

 
5.2. Výchova 

 

Školní poradenské pracoviště 
 
 

Výchovné působení na žáky je každodenní součástí práce všech pedagogických 

pracovníků. Pro řešení výchovných problémů slouží Školní poradenské pracoviště, v 

jehož týmu působí výchovný poradce, kariérní poradce a školní metodik prevence. ŠPP úzce 

spolupracuje s  vedením školy, třídními učiteli a s ostatními pedagogickými pracovníky. 

Členové ŠPP systematicky spolupracují se spádovou PPP a SPC – pracovníci školu 

pravidelně navštěvují, a tak mají možnost konzultovat problematiku jednotlivých žáků, tříd a 

učitelů. 

Práce výchovné poradkyně je zaměřena na podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem, dohled na zohledňování speciálních potřeb a zájmů žáků, na reedukaci 

specifických vývojových poruch učení a zejména na práci s žáky s přiznanými podpůrnými 

opatřeními. K 30. 6. 2023 evidujeme na naší škole 31 žáků s přiznanými podpůrnými 

opatřeními různého stupně, zaměstnáváme čtyři asistenty pedagoga. Pět žáků mělo IVP 

z důvodu speciálních vzdělávacích potřeb. 

Kariérní poradkyně se soustřeďuje na realizaci systému profesionální orientace a 

výchovy k volbě povolání. I v tomto školním roce byly žákům a jejich rodičům představeny 

vhodné a požadované studijní obory. Proběhla beseda pro rodiče „Kam po ZŠ“, kterou vedl 

zaměstnanec úřadu práce, uskutečnilo se testování Scio – Trénink na PZ - žáci si zde mohli 

otestovat své předpoklady pro studium, žáci také obdrželi Atlasy škol, které jim představí i 

školy, o kterých zatím nevěděli. Proběhlo několik exkurzí na SŠIEŘ Rožnov p. R. se sdílenou 

výukou žáků a několik dalších profesně zaměřených exkurzí, žáci navštívili vsetínskou Burzu 

práce.  Samozřejmostí jsou konzultace s žáky o volbě SŠ a učebních oborů. 

Metodik prevence pracuje na tvorbě a realizaci minimálního preventivního programu 

školy, zajišťuje primární i sekundární prevenci sociálně patologických jevů včetně drogových 

závislostí. 

Každoročně jsou zpracovány plány výchovného, kariérního poradenství a prevence, 

které navazují na hlavní úkoly školy a vyhodnocení výchovně-vzdělávací činnosti školy za 



14 
 

uplynulý rok. Všichni členové ŠPP jsou operativně k dispozici jak žákům, tak i jejich 

zákonným zástupcům, své služby nabízí taktéž v rámci třídnických hodin i při individuálních 

konzultacích.  

Pro anonymní sdělení jakýchkoliv problémů, které naši žáci nechtějí řešit otevřeně, či 

veřejně, slouží školní schránka důvěry a online aplikace Nenech to být.  

K dalším poznatkům slouží ředitelce školy žákovský parlament, se kterým vedení 

školy řeší aktuální, konkrétní nedostatky nebo žádosti ze strany žáků.    

 

                   

Pochvaly a ocenění 

                   

V průběhu školního roku 2022/2023 bylo uděleno 61 pochval za vzorné chování a 

pomoc TU, za pomoc spolužákům, vzorné vykonávání třídní samosprávy, svědomitý přístup 

k pracovním povinnostem, za reprezentaci školy na soutěžích, vzornou domácí přípravu, 

dlouhodobé studijní výsledky, jeden žák získal pochvalu ředitele školy za reprezentaci 

v recitační soutěži. 

 
 
Napomenutí a důtky: 
 
NTU – 59 - za zapomínání pomůcek a DÚ, neplnění povinností, nevhodné chování ve         

            vyučování a o přestávkách, pasivní přístup k práci  

DTU – 29- za zapomínání pomůcek, neplnění povinností, nevhodné chování,  

 špatný vztah k práci 

DŘŠ -  2 - za opakované neplnění školních povinností a porušování školního řádu 

 
 
Snížené stupně z chování: 
 

 počet % ze všech žáků školy 

3 - neuspokojivé 0 0 

2 - uspokojivé 0 0 

 
Neomluvené hodiny: 
 

 
počet 

% ze všech zameškaných 
hodin 

1. pololetí 0 0 

2. pololetí 0 0 

celkem 0 0 

 
 
Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), stav k 30. 6. 2023: 
 

Podpůrná opatření Počet žáků 

Žáci s SVP: 28 

Z toho:  

1. stupeň podpůrných opatření 3 

2. stupeň podpůrných opatření 20 



15 
 

3. stupeň podpůrných opatření 4 

4. stupeň podpůrných opatření 1 

Žáci s IVP z důvodu SVP 4 

Žáci s předmětem speciálně pedagogické péče 7 

 
Při péči o tyto žáky spolupracujeme s PPP Valašské Meziříčí a SPC Zlín, Kroměříž, Valašské 

Meziříčí. Ve čtyřech třídách pracují asistenti pedagoga, jejichž péče o žáky je velkým 

přínosem. 

 
 
 
Akce uskutečněné v průběhu školního roku:  
 
Celoškolní akce 
 

 Pasování prvňáčků – akce 9. třídy na slavnostním zahájení školního roku 

 Vánoce ve škole – zpívání u vánočního stromku, sportovní turnaje 

 Podzimní pobyt v přírodě 

 Halloween 

 Školní Mikuláš 

 Den Země - Ukliďme Česko 

 Seiferos - letové ukázky dravců a sov 

 Ekologický den - Akce OÚ v novém sběrném dvoře 

 Hudební vystoupení skupiny Navalentyn 

 Hudebního vystoupení ZUŠ „Dopis Ježíškovi“ ve Společenském domě U Pernických 

 Návštěva divadelního představení Divadlo Studna - Čertovské pohádky (1. stupeň) 

 Beseda s Tomášem Pernickým, ředitelem protokolu Kanceláře prezidenta republiky 

(2. stupeň) 

 Parkourový seminář u příležitosti Mezinárodního dne dětí 

 Poslední zvonění žáků 9. ročníku 

 Slavnostní zakončení školního roku 

 
Kulturní akce, besedy, výstavy, exkurze, výlety 
 

Akce: Třída: 

Putování po škole - akce připravená žáky 9. ročníku pro prvňáčky 

Návštěva Kateřinského jarmarku 

V zimě na dědinu - naučný program ve Valašském muzeu Rožnov 

Návštěva hasičské zbrojnice, vyhodnocení výtvarné soutěže 

Etické dílny - Jak být dobrým kamarádem 

Návštěva žáků 1. třídy v mateřské škole Pramínek 

Pasování na čtenáře - akce pro žáky 1. třídy pořádaná místní 

1.  



16 
 

knihovnou 

Školní výlet - pěší výlet z Hlaváček do Rožnova p. R. 
 

Beseda v obecní knihovně 

Návštěva obecního úřadu (starosta, obecní vlajka, znak, obřadní síň) 

Exkurze na místní poště - posílání vánočních přání 

Výtvarná hasičská soutěž. 

Vyhodnocení výtvarné soutěže - návštěva obecní knihovny a 

hasičské zbrojnice. 

Beseda s policistou - práce policistů, prevence chování v nebezpeč- 

ných situacích. 

Etické dílny - Jak se chovat v nebezpečných situacích. 

Velikonoční výstava 

Velikonoce na Valašsku - program ve Valašském muzeu v přírodě  

Projektový den Pěstování pokojových rostlin.  

Školní výlet – Pustevny (společně se ZŠ Těškovice) 

 

2. 

Projektové dny: 

Jablíčkový den 

Návštěva obory 

Mikulášská nadílka  a Vánoční posezení 

Palačinkový den 

Den ptáčků 

Hudební den 

Květinový den 

Edukační programy ve Valašském muzeu: 

Obecná škola  

Jak Valaši chovali včely 

Školní výlet – Pustevny (společně se ZŠ Těškovice) 

 

3. 

Etické dílny - Jak překonat starosti ve škole 
Exkurze do muzea - Velikonoce na Valašsku 
Výuka na dopravním hřišti ve Valašském Meziříčí 
Školní výlet – Dinopark Vyškov 

4. 

  Etické dílny – Jak správně využívat IT a média 
Školní výlet – Dinopark Vyškov 
Přednáška „Dospívání“ 
Exkurze do Hvězdárny ve Valašském Meziříčí 
Exkurze na mokřadní louku 
Beseda se spisovatelkou N. Valovou „Jak se píše kniha“ 
 

5. 

Magický Segenal – cestovatelská beseda 
Povídání o Sluneční soustavě – beseda 
Tanzánie – divoké srdce Afriky 
Edukační program „Není houba jako houba“ 
Edukační program „Jak Valaši chovali včely“ 
Beseda na OÚ Valašská Bystřice 
Divadelní představení v MD Zlín Baskerville: Záhada Sherlocka 
Holmese 

6. 



17 
 

Beseda se spisovatelkou N. Valovou „Jak se píše kniha“ 
 

Tanzánie – divoké srdce Afriky 
Sdílené dílny na SŠIEŘ 
Beseda v místní knihovně 
Beseda se spisovatelkou N. Valovou „Jak se píše kniha“ 
Divadelní představení v MD Zlín Baskerville: Záhada Sherlocka 
Holmese 
Beseda v MK Valašská Bystřice 
Exkurze Farma ZPZ 
Exkurze do místní ČOV 

7. 

Tanzánie – divoké srdce Afriky 
Sdílené dílny na SŠIEŘ 
Zájezd do Osvětimi 
Beseda se spisovatelkou N. Valovou „Jak se píše kniha“ 
Beseda v MK Valašská Bystřice 
Divadelní představení v MD Zlín Baskerville: Záhada Sherlocka 
Holmese 
Exkurze Farma ZPZ 
Exkurze do pivovaru Starobrno 
Exkurze do místní ČOV 

8. 

Veletrh vědy – exkurze na hvězdárnu 
Beseda v MK Valašská Bystřice 
Korunovační klenoty a edukační program – Hvězdárna ve Valašském 
Meziříčí 
Kvízování s nemocnicí Vsetín 
Geologická exkurze do pavilonu prof. Pošepného v Ostravě 
Tanzánie – divoké srdce Afriky 
Sdílené dílny na SŠIEŘ 
Zájezd do Osvětimi 
Beseda se spisovatelkou N. Valovou „Jak se píše kniha“ 
Divadelní představení v MD Zlín Baskerville: Záhada Sherlocka 
Holmese 

9. 

 
Sportovní akce a soutěže 

Akce: Třída: Umístění: 

Plavecký výcvik 1. stupeň  

Bruslení 1. – 9.  

Podzimní pobyt v přírodě  1. – 9.  

Lyžařský výcvik ve Ski areálu U Sachovy studánky 5. a 7.  

Atletický čtyřjboj – okresní kolo 8. a 9.  

Závod všestrannosti mládeže 7.  

Vánoční fotbalový turnaj pro 1. stupeň 1. st.  

Vánoční soutěž ve švihadlové školce 1. st.  

Florbalový turnaj – okrskové kolo 8. a 9.  

Soutěž ve šplhu – školní, okrskové kolo 3. – 9. 2x1., 2x2., 
4x3. 

Lyžařský výcvik ve Ski areálu U Sachovy studánky 5. a 7. tř.  

Fotbalový turnaj – okrskové kolo 7. – 9. 3. 

Florbalový turnaj – okrskové kolo 4. a 5. 3. 

 
 



18 
 

Další soutěže 

Akce: Třída: Umístění: 

„Zpěváček 2023“ – oblastní kolo 1. – 9. 2x1., 2x2., 
2x3. 

Oblastní a regionální přehlídky folklorních souborů 1. – 9.  

Matematická olympiáda – okresní kolo 5. – 9. 6. 

Biologická olympiáda – školní, okresní kolo 7.. – 9. 8. 

Matematický klokan – školní, okresní kolo 5. – 9. 17. - okres 

Pythagoriáda – školní a okresní kolo 6. – 8. 14., 17. 

Recitační soutěž – školní, okrskové a okresní kolo 1. – 9. 1.,2x3. 

Dějepisná olympiáda – okresní kolo 9.  

Výtvarná soutěž „Namaluj tři krále“ 1. – 7.  1. 

Výtvarná soutěž SVČ 5. – 8. 3 oceněné 
práce 

Zeměpisná olympiáda – školní, okresní kolo 6. – 9. 9., 11. a 13. 

Olympiáda v českém jazyce – školní, okresní kolo 9. 9. 

Olympiáda v AJ – školní, okresní 7. - 9. 6. 

Výtvarná soutěž „Valašská zima“ 5. – 9. 3 oceněné 
práce 

Výtvarná soutěž „Plody podzimu“  3 oceněné 
práce 

Vánoční astro soutěž – Planetárium Praha  cena poroty 

Přírodovědný klokan 2. st.  

Přírodovědná soutěž Jaloveček 4. – 8. 4., 5., 6. 

Okresní kolo recitační soutěže 1. – 9. 1. místo 

Literární klání okrsku Rožnovsko 6.  

Bobřík informatiky 4. - 7.  

 
 
Akce školní družiny: 

 Pískování s výtvarnicí I. Uhlířovou 

 Vítání jara pod záštitou Valašského muzea v přírodě 

 Den dětí – zábavné odpoledne se soutěží družstev na školním hřišti 

 Den Země – beseda 
 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Školní strategií v této oblasti je snaha o poskytování všeobecných a vyvážených 

informací o všech problémech a nástrahách, se kterými by se naši žáci mohli setkat (Školní 

minimální preventivní program). Další součástí školní strategie je  co možná nejširší nabídka 

mimoškolních aktivit, snažíme se také o prezentaci nabídek jiných zařízení, které umožnují 

dětem trávit svůj volný čas způsobem, který je obohacuje a neohrožuje. 

Zároveň ale chceme v případě jakýchkoliv zjištění z jakýchkoliv zdrojů adekvátně a co 

nejrychleji reagovat a snažit se za pomoci dodatečných opatření negativnímu jednání zabránit, 

posílit informovanost ostatních žáků s touto problematikou, a pokusit se nalézt řešení daného 

problému pro konkrétní osoby. 

 

V posledním období se jako největší problém jeví třídní klima v některých třídách na 

naší škole. Určitě se nejedná o šikanu, přesto dochází k různému stupni vyčleňování 



19 
 

některých jedinců z kolektivu za různé míry přispění obou stran. I v reakci na tuto situaci 

ředitelka školy nařídila povinné, minimálně jednoměsíční třídnické hodiny, jejichž náplní má 

být i práce na stmelování kolektivu a předcházení nedorozumění a špatné či žádné 

komunikaci mezi žáky či skupinami žáků ve třídě. 
 
 

Kouření - reálná zjištění        x podezření  x  

Alkohol - reálná zjištění    x podezření  x 

Drogy - reálná zjištění    x podezření  x 

Šikana - reálná zjištění    x podezření  6 

Záškoláctví do 10 hodin    x nad 10 hod x 

Kriminalita - reálná zjištění  x podezření  x 

Gamblerství - reálná zjištění  x podezření  x 

Rasismus - reálná zjištění  x podezření  x 

Vulgarismus - reálná zjištění  x podezření  x 

Kyberšikana - reálná zjištění  x podezření  x 

Jiné - reálná zjištění    x podezření  x 

 
 
Výčet akcí na úseku prevence sociálně-patologických jevů: 
 
Výchova k občanství 

- Aktivity (prevence sociálně patologických jevů) 

- Důraz na mediální výchovu  

- Prevence rizik spojených se sociálními sítěmi, hraním počítačových her a komercí 

v internetovém prostoru   

 

Výchova ke zdraví 

 

- Poruchy příjmu potravy 

- Antikoncepce 

- Partnerské vztahy 

 

Policie ČR 

 

- 2. třída - Bezpečné chování  

- 5. třída – Bezpečné chování 

- 8. třída – Trestná činnost mládeže a páchaná na mládeži 

- 9. A - Trestná činnost mládeže a páchaná na mládeži 

- 9. B - Trestná činnost mládeže a páchaná na mládeži 

 

Krajský metodik prevence 

 

- 7. třída – Kouření ano či ne 

- 8. třída – Kouření ano či ne 



20 
 

 

Národní síť podpory zdraví 

 

- 5. třída – Dospívání 

 

Revolution train 

 

- 7. třída, 9. A, 9. B účast na protidrogové akci (Rožnov pod Radhoštěm) 

- dokončení akce v ZŠ Valašská Bystřice pod vedením školitelů z Městské policie 

Rožnov pod Radhoštěm 

 

3. třída – Program zlepšení vztahů v kolektivu 1. část – „Zdravá třída“ 

             - Program zlepšení vztahů v kolektivu 2. část – „Zdravé vztahy mezi chlapci a  

               dívkami“ 

 

Přehled programů Etické dílny 
 

Třída  Program   
1.  Buďme kamarádi  

2.  Jak se chránit v nebezpečných situacích?  

3.  Jak se stát dobrým kamarádem?   

4.  Jak překonat starosti ve škole?   

5.  Jak správně využívat IT a média?  

6.  Život v mediální džungli  

7.  

5. 

7. 

 
 
 

Vážíš si svého těla, nebo ho zneužíváš?  

Mise: tajemný ostrov (práce s třídním kolektivem) 

Expedice: Tajemný ostrov (práce s třídním 

kolektivem) 

 

 

 

   
   
   

Žáci deváté třídy od září 2022 převzali patronát nad žáky 1. třídy – přivítání ve škole, 
pomoc při orientaci ve škole, pomoc ve školní jídelně (výdej jídla), organizace zábavných dnů 
pro žáky první třídy. 
 
 

7. Další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků školy  
 

 
Vzdělávací akce: 
         
Metody pro rozvoj čtenářských dovedností 
12 aktivizačních metod na vedení hodiny 
Hry v hodinách matematiky 
Tandemová výuka a program Eva 
Třídnické hodiny smysluplně 
Hry a rozcvičky ve výuce matematiky 



21 
 

Když děti neposlouchají, tak…. 
Rozvoj hlasového potenciálu učitele ve výuce 
Síla léčivých zvuků 
Využití boomwhackers ve výuce 
Burza nápadů učitelů chemie 
Globe – badatelská výuka 
Vznik vesmíru 
Biotechnologie – nanočástice 
Metodika ICT pro učitele ZŠ (Word, Excel) 
Geometrie, úhel a trojúhelníky v 6. ročníků 
Třídnické hodiny smysluplně 
Jak být autoritou  
Představení Vividbooks matematiky 
Umělá inteligence na ZŠ 
Online kariérové poradenství pro ukrajinské žáky 
Aktivizační metody na začátek hodiny 
Formativní hodnocení – reflexe na konci hodiny 
Jak na slovní hodnocení 
Jak aktivovat žáky ke smysluplnému hodnocení? 
Učíme se venku na 1. stupni 
Učíme se venku na 2. stupni 
Videa ve výuce 
ToolBee – online nástroje pro jazykáře 
Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků 
Psychohygiena a mentální odolnost učitele 
Globe – „autumn campaign“ Badatelský seminář 
Webinář o půdě do hloubky 
Řasy a jejich využití v biotechnologiích 
Jak může přírodopis děti bavit? 
Čeština pro ukrajinského žáka krok za krokem 
Čeština jako druhý jazyk na ZŠ  
Psychohygiena v životě pedagogů 
Náměty na výuku slovní zásoby v anglickém jazyce 
Jak budovat třídní klima a podporující vyučování s Liným učitelem 
Jak být autoritou 
Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň 
Praktické náměty na hodnocení a sebehodnocení žáků 
Komunikace – klíčový interakční nástroj 
Metodická podpora IT Guru 
3D tisk a modelování pro začátečníky 
Webinář VEX GO 
Výuka nové informatiky 
Třídnické hodiny smysluplně 
Nová informatika pro 1. stupeň 
Digitální kompetence 
Ochutnávka z líného učitele 
Vex 123 
Chat GPT úvod do problematiky 
Internetový úžasňákovi – bezpečně na internetu 
Jak stanovit cíl výuky a vést žáky k jeho naplnění 
Rozvíjejí čtenářských dovedností u začínajících čtenářů 
Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníků 
Násobilka a dělení v oboru desítek 



22 
 

Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků  
Jak učit cizí jazyk děti s poruchami učení 
Psychohygiena a mentální odolnost dítěte 
Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků  
Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj prospěch 
Jak nastartovat motivaci žáků s WocaBee 
Matematická gramotnost – rozcvičky s využitím moderních technologií 
Aktivní učitel – zásobník aktivit pro rozvoj nejen matematické gramotnosti 
ADHD – metody práce s dětmi a žáky 
Náměty na využití skupinové práce na 1. stupni 
Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost 
Práva a povinnosti pracovníků ve školní družině  
Spolupráce třídního učitele a vychovatele ve školní družině 
Práce se žákem s SVP ve školní družině 
Podpora kvalitní výuky využitím aktivizačních metod a motivace žáků 
Nepříjemné manažerské pohovory 
Jak formativně hodnotit při frontálním vyučování 
Aktuální změny v oblasti spisové služby 
Účetnictví příspěvkových organizací 
Aktuality v účetnictví 
 
 
Celkové náklady na vzdělávací akce:  47 061 Kč 

   
 

 

 

 

 

8. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Celoživotní učení je definováno jako „veškeré učení, které se uskuteční během života, a to s 

cílem zlepšit znalosti, dovednosti a kompetence v rámci osobních, občanských, sociálních a 

zaměstnaneckých perspektiv." 

V tomto školním roce jsme nerealizovali žádné vzdělávací akce pro veřejnost. Na škole se 

logicky zaměřujeme na oblast dalšího vzdělávání všech našich zaměstnanců. Celkový přehled 

je uveden v kapitole 7. V rámci realizovaného projektu „Podpora ZŠ Valašská Bystřice 

formou šablon II“ se pedagogové měli možnost vzdělávat v aktivitách, které si sami zvolili a 

o které měli zájem. Většina školení proběhla online formou webinářů.  

 

                                                             
 

9. Údaje o významných mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Vzdělávací a zájmové: 

Ve škole pracovalo osm zájmových kroužků vedených našimi pedagogickými 

pracovníky a čtyři kroužky vedené externisty. Své prostory jsme poskytli také ke vzdělávacím 

aktivitám jiných subjektů, které našim žákům nabízí další zájmové činnosti, např. výuka hry 

na hudební nástroje, sborový zpěv, hudební přípravka a nauka ZUŠ Rožnov p. R., oddíly 

kopané TJ Sokol Valašská Bystřice nebo výtvarný kroužek Střediska volného času Rožnov p. 



23 
 

R. Školní časopis vznikal v rámci Klubu mladých novinářů pod vedením redaktora týdeníku 

Jalovec. 

V době hlavních prázdnin v prostorách školy, tělocvičny a jídelny, proběhly dva 

dětské tábory (soustředění oddílu basketbalu z Rožnova p. R. a příměstský tábor s výukou 

angličtiny) a tradičně jsme poskytli zázemí pro Portášské slavnosti.   

 
 
Společensky prospěšné: 

V tomto školním roce byl v září vyhlášen tradiční sběr plodů pro krmení lesní zvěře, 

na jaře sběr papíru a dále jsme celoročně pokračovali v tradičních sběrech vysloužilých   

baterií, elektrospotřebičů, tonerů a mobilů.  Pokračoval také charitativní sběr víček a hliníku 

na pomoc postiženým dětem. Dále proběhly dvě dobrovolné charitativní sbírky Život dětem a 

Fond Sidus. Naši žáci připravili dvě hudební a pěvecká vystoupení pro seniory v Charitním 

domě pokojného stáří. U příležitosti Dne Země jsme se zapojili do akce „Ukliďme Česko“. 

 

Vztahy s partnerskými školami a organizacemi: 

 

I v tomto školním roce pokračovala spolupráce se ZŠ Těškovice. Vyvrcholením 

drobnějších aktivit v průběhu školního roku bylo červnové setkání na Pustevnách.  

Naši žáci vystupovali na akcích pořádaných obcí (Vítání občánků, Den matek, Kácení 

máje…). Spolupracujeme s TJ Valašská Bystřice, Obecní knihovnou, s MŠ Pramínek, 

Mysliveckým sdružením, místní farností, navázali jsme nově spolupráci s CHKO Beskydy 

(patronát nad mokřadem v našem katastru) a  s nemocnicí Vsetín (edukační programy).  

 

 

 

 

Prezentace školy na veřejnosti:  

Rodiče a veřejnost byli informováni o školních aktivitách na webových stránkách 

školy, na začátku školního roku informační brožurou, výroční zprávou školy, na dvou 

plenárních zasedáních SRPŠ a na schůzích Školské rady a výboru SRPŠ, rodiče aktuálními 

zprávami ve školním informačním systému. Byli jsme pravidelnými přispěvateli obecního 

periodika Valašskobystřický zpravodaj. Soubor Trojáček vystoupil na mnoha kulturních 

akcích obce. Výtvarné práce našich žáků zdobí chodby obecního úřadu. 

 

 

10. Projekty a rozvojové programy: 
 

Ve školním roce 2022/2023 byla naše škola zapojena:  

 do operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání projektem s názvem „Rozvoj 

vzdělávání v ZŠ Valašská Bystřice formou šablon III“. Tento projekt byl ukončen k 

31. 8. 2023. 

 

Projekt byl zaměřen na následující témata: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 

vzdělávání a doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, na rozvoj čtenářské 

gramotnosti, organizaci projektového dne ve škole, sdílení zkušeností pedagogů z různých 

škol prostřednictvím vzájemných návštěv a zahraniční stáže pedagogických zaměstnanců. 



24 
 

 
Přehled výstupů za školní rok 2022/2023:  
 

Aktivity: Počet účastníků: 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 9 vyučujících, 67 žáků 

Čtenářský klub pro žáky ZŠ 2 vyučující, 24 žáků 

Zahraniční stáž 4 vyučující 

Projektový den 2 vyučující, 25 žáků 

Sdílení zkušeností 1 vyučující 

 

 do projektu „Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území 

Zlínského kraje“ realizovaného také v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání prostřednictvím Střední školy informatiky, elektrotechniky a řemesel 

v Rožnově p. R. V rámci projektu byly plánovány pro žáky 2. stupně hodiny 

v odborných učebnách, dílnách a laboratořích.  

 do projektu Národní plán podpory návratu žáků do škol – doučování a digitalizace 

 do celosvětového badatelsky-vzdělávacího projektu Globe, ve kterém se v prvním roce 

realizace podařilo získat ocenění „inspirativní škola“ a jako odměnu badatelské 

pomůcky 

 do rozvojového programu „Podpora výuky plavání v základních školách“ na zajištění 

povinné výuky plavání na prvním stupni.  

 do  projektu Obědy pro děti firmy WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., která poskytuje 

dotace na obědy potřebným dětem. 

 do projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol 

 

 

V tomto školním roce se nám podařilo získat dotace: 

 na projekt „Zahrada pro radost“ na vybudování přírodní zahrady ve výši 456 000 Kč. 

 na projekt „Šablony OP JAK pro rozvoj koncepce školy“ ve výši 1 456 561 Kč.  

 na projekt „Kurz sebeobrany pro žáky ZŠ Valašská Bystřice“ ve výši 56 000 Kč, což 

je 70 % celkových způsobilých výdajů, zbývající částku do celkové ceny projektu 

získáme od nadace firmy Sorudo. 

 Dotaci na obědy pro 10 žáků ve výši 54 824 Kč. 

 V rámci národního plánu obnovy jsme získali 38 880 Kč na doučování žáků  

a 49 000 Kč na digitalizaci. 

 Dále jsme spolupracovali s obecním úřadem na přípravě žádosti o dotaci na 

vybudování venkovní učebny. 

 

Velkým úspěchem obce bylo získání dotace na rekonstrukci učeben, kabinetů a školních 

družin v 1.NP staré budovy školy. Rekonstrukce se realizovala v době hlavních prázdnin a 

částečně za provozu, bude ukončena k 30. říjnu 2023. 

 

11. Spolupráce s odborovou organizací a dalšími partnery 

 

Spolupráce mezi OS a vedením školy je dlouhodobě na velmi dobré úrovni. Na řízení 

základní odborové organizace (dále jen ZOO) se podílí výbor ve složení předseda, jednatel a 



25 
 

pokladník. Tyto osoby spolu s vedením školy projednávají zákonné i nadstandardní podmínky 

členů ZOO i ostatních zaměstnanců školy, ve shodě organizují společně kulturní, sportovní či 

společenské akce vedoucí k utužování kolektivu a vzájemné spolupráci zaměstnanců i 

vedoucích. Závažná rozhodnutí vedení školy jsou se ZOOS projednávána dle Kolektivní 

smlouvy, která upravuje individuální a kolektivní vztahy mezi zaměstnavatelem a 

zaměstnanci, které se týkají pracovněprávních, platových a sociálních otázek a které je třeba 

řešit v zájmu práv, oprávněných potřeb a sociálních jistot zaměstnanců. Dále zajišťujeme 

materiální a organizační zázemí pro činnost odborové organizace, vzájemnou informovanost a 

uplatňuje požadavky vyplývající ze Zákoníku práce. V dosavadní spolupráci mezi ZOOS a 

vedením školy nikdy nedošlo k řešení pracovněprávních sporů. Předseda ZOOS je stálým 

členem rozšířeného vedení školy. 

Pravidelně sledujeme dění ČMOS a podporujeme aktivity, které směřují k pozitivnímu 

vývoji našeho školství. Odborová organizace v současné době aktivně oslovuje nové 

zaměstnance k zapojení do činnosti odborů, v čemž má podporu vedení školy. 

Výborná spolupráce je s naším zřizovatelem Obcí Valašská Bystřice, který naplňuje 

každoroční schválený rozpočet, pomáhá nám se získáním dotací, opravami nebo sběrovými 

akcemi, a realizuje podpořené projekty. 

Pokračovala spolupráce s: 

 TJ Valašská Bystřice na úrovni bezplatného pronájmu tělocvičny pro oddíly kopané a 

fotbalového hřiště pro školu.  

 MŠ Pramínek – spolupráce vyučujících, předškoláků a žáků 1. třídy 

 Český zahrádkářský svaz – moštování ovoce ze školní zahrady 

 Valašský sbor portášský – zázemí pro Portášské slavnosti 

 Obecní knihovna, SDH, Myslivecké sdružení (sběry lesních plodů), SRPŠ 

 

. 

12. Výsledky inspekce provedené ČŠI a ostatních kontrol 
 

V letošním školním roce proběhla jedna inspekce ČŠI na místě. Při inspekční činnosti 

bylo kladně hodnoceno pozitivní klima ve škole mezi všemi účastníky vzdělávání, účelné 

využívání materiálních podmínek výuky a průběžná modernizace, využití externího testování, 

další vzdělávání pedagogických pracovníků, veškerá dokumentace školy byla shledána 

v pořádku… Z doporučení inspekce, na kterých budeme v dalším období pracovat, 

považujeme za dominantní využívání aktivizačních metod ve výuce, větší využití práce 

s chybou a vedení žáků ke kritickému myšlení, využívat poznatky získané v rámci dalšího 

vzdělávání při rozvoji potenciálu žáků a hospitace zaměřit na sledování těchto vytýčených 

úkolů. V průběhu roku byly průběžně zasílány další průzkumy a hlášení požadované ČŠI. 

V tomto školním roce proběhly dvě veřejnosprávní kontroly zřizovatelem Obcí 

Valašská Bystřice, jejímž předmětem byla kontrola financí poskytnutých zřizovatelem na 

činnost školy. Kontrola nezjistila žádná pochybení. 

Dále proběhla kontrola plnění povinností zaměstnavatele v nemocenském pojištění, 

v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti. 

OSSZ nezjistila žádné nedostatky. 

 

 



26 
 

13. Koncepce rozvoje školy na období 2020 – 2024  

 

 
Vize 

Moderní škola pro všechny, kde v příjemné atmosféře spolupráce každý objeví a naplno 

rozvine svůj osobní potenciál. 

 

Strategické cíle 

1. Modernizovat budovu školy, její vybavení a venkovní prostory 

2. Zvýšení kvality a modernizace průběhu a podmínek vzdělávání 

3. Posilovat partnerství s rodiči, zaměstnavateli v regionu, místními organizacemi a 

spolky 

4. Vytvářet pozitivní školní klima v duchu spolupráce 

 

 

Na kterých dílčích cílech jsme v tomto školním roce pracovali: 

 Pokračovali jsme ve vedení pravidelných třídnických hodin s prvky etické výchovy. 

 Pracovali jsme na rozvoji čtenářské gramotnosti. 

 Při výběru DVPP jsme se zaměřili i na formativní hodnocení a moderní formy výuky. 

 Pokračovaly přípravy na podání žádosti o dotaci na vybudování venkovní učebny. 

 Proběhla rekonstrukce učeben a kabinetů 1. stupně, v učebnách 2. stupně výměna oken 

s venkovními roletami a obklady topných těles. 

 Získali jsme dotaci na projekt na přírodní zahrady. 

 

 

V následujících tabulkách jsou šedě vyznačeny dílčí cíle, které již byly splněny nebo na 

kterých aktuálně pracujeme. 

 

 

Akční plán 

 

Posilovat partnerství s rodiči, zaměstnavateli v regionu, místními organizacemi 
a spolky 

Naplánovat a realizovat akce pro 
rodiče a děti (celoškolní, třídní, akce 
školní družiny a klubu) 

Průběžně; všichni 
pedagogičtí pracovníci, 
školní družina, školní klub, 
výbor SRPŠ 
 

Rozpočet školy, fond 
odměn 

Obnovit nebo aktualizovat smlouvy o 
spolupráci s místními organizacemi a 
spolky 
 

Do konce roku 2024; ředitel 
školy 

 

Navázat spolupráci s místními a 
regionálními zaměstnavateli (využití 
aktivit MAP Rožnovsko) 
 

Do konce roku 2024; ředitel 
školy, zástupce ředitele 

 

Pro zlepšení informovanosti rodičů 
využívat informační systém školy 

Od září 2021; ředitel školy, 
zástupce ředitele, všichni 

 



27 
 

pedagogičtí pracovníci 
 

Modernizovat webové stránky školy, 
do doby zavedení informačního 
systému zlepšit informovanost na 
webu 
 

Do konce roku 2020; 
koordinátor ICT, ředitel 
školy, všichni vyučující 

 

Vytvářet pozitivní školní klima v duchu spolupráce 

Zařadit třídnické hodiny do rozvrhu 
hodin, vypracovat systém obsahu 
těchto hodin pro 1. až 9. ročník 
s prvky etické výchovy 
 

Do září 2020; ředitel školy, 
zástupce ředitele, třídní 
učitelé 

 

Poskytování služeb 
školního psychologa 
 

Zajištěno od ledna do 
prosince 2020; dále podle 
zkušeností z realizace této 
pozice a finančních možností 
 

Dotace 

Vytvoření plánu aktivit vedoucích ke 
spolupráci žáků a také aktivit napříč 
ročníky. Následná realizace. - částečně 
 

Plán do konce září 2023;  
všichni pedagogičtí 
pracovníci 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 

Modernizovat budovu školy, její vybavení a venkovní prostory 

opatření termín, realizátor financování 

Rekonstrukce sociálních zařízení ve 
staré části budovy školy 
 

Do konce roku 2021; ředitel 
školy 

Dotace, zřizovatel, 
rozpočet školy 

Vybudovat venkovní dětské hřiště  Do konce roku 2022; ředitel 
školy 
 

Dotace 

Rekonstruovat omítky, elektroinstalaci 
a obklady v učebnách – splněno na 1. 
stupni 

Průběžně, podle finančních 
možností; ředitel školy 
 

Dotace nebo rozpočet 
školy 

Dovybavit počítačovou učebnu do 
počtu 30 počítačů (včetně stolů) – 
součást žádosti na rekonstrukci 
učeben, připraveno 

Do konce roku 2022; ředitel 
školy, ICT koordinátor 
 

Dotace nebo rozpočet 
školy 

Vybudování venkovní učebny – 
připravena a podána žádost 
 

Do konce roku 2024 Dotace 

Vybudování přírodní zahrady – 
získaná dotace, příprava na realizaci 
 

Do konce roku 2024 Dotace a rozpočet školy 

Zvýšení kvality a modernizace průběhu a podmínek vzdělávání 

Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků zaměřené na moderní 
metody a formy práce ve výuce, 
matematickou gramotnost a digitální 
dovednosti – průběžně plníme 
 

Průběžně dle plánu DVPP; 
ředitel školy, metodické 
orgány, všichni pedagogičtí 
pracovníci 

Rozpočet školy, 
grantové projekty  

Zavádění moderních trendů do výuky 
(plán, realizace, předávání zkušeností) 

Průběžně v návaznosti na 
DVPP v několika fázích 

Rozpočet školy, fond 
odměn 
 

Zavedení elektronické žákovské 
knížky (včetně proškolení pedagogů) - 
hotovo 

Září 2021; ředitel školy, 
zástupce ředitele 
 

Rozpočet školy 

Informační systém školy - hotovo Září 2021; ředitel školy, 
zástupce a ekonomický 
zástupce ředitele, všichni 
ped.  pracovníci 
 

Rozpočet školy 

Rozvoj čtenářské gramotnosti 
(pokračování v současných aktivitách, 
aktualizace plánu rozvoje) 
 

Průběžně; Ředitel školy, 
všichni vyučující 

Rozpočet školy, fond 
odměn 

Rozvoj matematické gramotnosti 
(sestavení plánu rozvoje, DVPP, 
realizace) 

Průběžně; ředitel školy, 
všichni pedagogičtí 
pracovníci 
 

Rozpočet školy, fond 
odměn 



29 
 

 

 

14.  Závěr 
 

Výsledky výchovně vzdělávací činnosti školy ve školním roce 2022/2023 lze hodnotit 

jako dobré. Byl splněn hlavní cíl školy – připravit žáky na další studium na SŠ a SOU, což se 

nám podařilo. Všichni vycházející žáci se dostali na vybrané studijní obory. Škola se rovněž 

zařadila mezi úspěšné v několika soutěžích a olympiádách. Z dostupných výstupů školy 

nebyly zjištěny v celkovém souhrnu závažnější nedostatky ve znalostech žáků.  

Byly realizovány hlavní cíle školního vzdělávacího programu, ve kterém byly 

provedeny úpravy zařazením nových volitelných předmětů a „nové informatiky“ v osmém 

ročníku. 

 
           
           
  

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 30. 9. 2023                                                      

 
 
Datum projednání ve Školské radě: 10. 10. 2023 Hana Korduliaková 
                                                                                                                        ředitelka školy  
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

Příloha č. 3: Zájmové útvary ve školním roce 2022/2023 
 
 
 

 kroužek organizátor počet žáků 
1 Šachový kroužek ZŠ 6 

2 Trojáček I. a II. ZŠ 30 

3 Florbal (3 věkové oddíly) ZŠ 33 

4 Výtvarný kroužek I. a II. ZŠ 19 

5 Cvičení z českého jazyka ZŠ 28 

6 Míčové hry ZŠ 11 

7 Klub mladých novinářů ZŠ 7 

8 Taneční ZŠ 20 

9 Výtvarný kroužek SVČ na ZŠ 23 

10 Hudební nástroj ZUŠ na ZŠ 75 

11 Hudební nauka ZUŠ na ZŠ 58 

12 Sbor ZUŠ na ZŠ 17 

13 Zpěv ZUŠ 1 

14 Balet ZUŠ 4 

15 Fotbal Valašská Bystřice 33 

16 Hasičský Valašská Bystřice 5 

17 Včelařský Valašská Bystřice 4 

18 Karabina Valašská Bystřice 1 

19 Tenis Valašská Bystřice 5 

20 Šachy Valašská Bystřice 1 

21 Troják Valašská Bystřice 3 

22 Judo Rožnov p. R. 2 

23 Gymnastika Rožnov p. R. 6 

23 Robotika Rožnov p. R. 6 

25 Golf Rožnov p. R. 1 

26 Tanec Rožnov p. R. 1 

27 Výtvarný Rožnov p. R. 4 

28 Trampolíny Rožnov p. R. 1 

29 Angličtina Rožnov p. R. 7 

30 Přírodovědný Rožnov p. R. 6 

31 Atletika Rožnov p. R. 2 

32 Biatlon Rožnov p. R. 1 

33 Florbal Rožnov p. R. 3 

34 Jezdectví Rožnov p. R. 1 

35 Karate Rožnov p. R. 4 

36 Plavání Rožnov p. R. 2 

37 Volejbal Rožnov p. R. 1 

38 Hokej Rožnov p. R. 1 

39 Box Rožnov p. R. 1 

 
 


